50 salariés et plus : 66%

Entre 10 et 49 salariés : 32%

0 salarié : 2%

60%

25%

7%

5%

0%

2%

0%

Entre 10 et 49 salariés : 86%

50 salariés et plus : 76%

pour 13

Si la majorité des entreprises ne prévoient pas d'augmentation de budget pour l'année prochaine, celles qui
l’envisagent souhaiteraient davantage mettre en avant les solutions techniques et équipements de sécurité.

x% / x% : Résultat statistiquement supérieur ou inférieur au total

Q9d. A quel poste pensez-vous allouer ce budget ? Base : Ont déclaré

une hausse du budget consacré à la sécurité informatique l’an prochain (51)

82%

27%

7%

AutreActions de

sensibilisation

Solutions techniques

et équipements de

sécurité

16%
Ne sait pas2%

A la baisse



72%
Aucune évolution

=

Comptent faire évoluer le budget lié à

l’informatique…

10%
A la hausse



Victime d’une d’attaque : 21%

Sensibilisation sécurité informatique : 24%

Connaissance de solution cybersécurité : 2%

Q9c. Prévoyez-vous de faire évoluer ce budget l'an prochain ?
 Base : Total répondants (513)

pour 14

Une hausse du budget surtout envisagée par les plus grandes entreprises…

x% / x% : Résultat statistiquement supérieur ou inférieur au total

Base (non pondéré) 513 108 255 99 51

Oui, à la hausse 10% 11% 8% 22% 48%

Oui, à la baisse 2% 1% 2% 6% 2%

Non, aucune évolution du budget

prévu 72% 77% 72% 56% 17%

Je ne sais pas 16% 11% 18% 16% 33%

157 62 118 22* 154

7% 3% 21% 3% 6%

2% - 3% - 2%

70% 82% 60% 90% 75%

21% 15% 16% 7% 17%

Q9c. Prévoyez-vous de faire évoluer ce budget l'an prochain ? Base : Total répondants (513)

Q9d. Des équipements personnels (non fournis par l'entreprise) tels que des téléphones portables, tablettes... sont-ils utilisés

pour les activités de l'entreprise ? Base : Ont déclaré une hausse du budget consacré à la sécurité informatique l’an prochain (51)

Base (non pondéré) 75 9* 20* 21* 25* 19* 3* 33 4* 16*

Solutions techniques et

équipements de sécurité 82% 91% 73% 94% 99% 76% 18% 88% 100% 98%

Actions de sensibilisation 27% 23% 25% 55% 37% 16% 91% 25% 25% 37%

Autre 7% - 12% - 2% 12% - 6% - 3%